



## **Årlig rapport över idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster 2019, återrapportering av uppdrag**

### **Förslag till beslut**

1. Rapporten *Årlig rapport över idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster 2019* noteras.
2. Uppföljning av idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster sker fortsättningsvis vartannat år.

### **Ärende**

Kommunstyrelsen beslutade 2017-01-17, § 29, om att uppföljning av idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster ska ske årligen till kommunstyrelsen.

Grunden för rapporten avseende 2019 års samverkan utgörs av fem frågeställningar som respektive förvaltning besvarat utifrån respektive nämnds ansvarsområde. Frågeställningarna speglar vilken typ av samverkan som skett under året med civila aktörer. Uppföljningen visar att samverkan sker på många olika sätt i nämnderna, där den största samverkan finns inom kultur- och fritidsnämnden, social- och omsorgsnämnden samt äldrenämnden. Flera av förvaltningarna har uttryckt en mening om att nämndernas samverkan med civilsamhället på detta sätt möjliggör ett kvalitativt genomförande av nämndens åtaganden. Det kan därmed ses som ett sätt att tillgodose många olika typer av behov inom ramen för att sträva mot en ökad hållbarhet – i dessa fall främst inom den sociala sektorn.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att rapporten noteras samt att uppföljning fortsättningsvis sker vartannat år till kommunstyrelsen.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Årlig rapport över idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster 2019, återrapportering av uppdrag, 2020-03-27

Bilaga – Årlig rapport över idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster 2018

## **Bakgrund**

Kommunen har i ”Program för kommunens samverkan med den idéburna sektorn” angivna mål om att samverka med civilsamhället för att utveckla möjligheterna för sektorn att utgöra en viktig aktör inom utvecklingen av ett hållbart Linköping. Där inkluderas bl.a. ett aktivt föreningsliv och goda förutsättningar för utveckling gällande barn, unga samt ett bra liv för äldre. Livskraftig kommun med god samhörighet nämns också.

Linköpings kommun har också sedan 2012 en överenskommelse med den idéburna sektorn där syftet om samverkan med civilsamhället också beskrivs som att öka samverkan kopplat till ovan nämnda mål.

Uppföljningen visar att samverkan sker på många olika sätt i nämnderna, där den största samverkan finns inom Kultur- och fritidsnämnden, Social- och omsorgsnämnden och Äldrenämnden.

Flera av förvaltningarna har uttryckt en mening om att samverkan med civilsamhället på detta sätt möjliggör ett kvalitativt genomförande av nämndens åtaganden. Det kan därmed ses som ett sätt att tillgodose många olika typer av behov inom ramen för att sträva mot en ökad hållbarhet – i dessa fall främst inom den sociala sektorn.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Rapporten ger enbart en lägesbild och omfattar inte några åtgärder som innebär några ekonomiska konsekvenser.

## **Kommunala mål**

Ett attraktivt och tryggt Linköping

Ett klimatsmart Linköping

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv.

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum

Stark gemenskap och människor i arbete

## **Jämställdhet**

En av de frågeställningar som nämnderna har fått besvara avser i vilken utsträckning det finns tillgång till uppgifter om hur insatser och avtal kommer kvinnor, män och flickor respektive pojkar till del. Utifrån svaren från nämnderna är det endast ett fåtal nämnder som har tillgång till de uppgifterna. Detta är ett potentiellt utvecklingsarbete inom kommunens jämställdhetsarbete.

**Uppföljning och utvärdering**

Enligt tidigare beslut ska Rapport över idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster tas fram årligen. Utifrån att små förändringar skett mellan 2018 och 2019 föreslås att rapporten framöver tas fram vartannat år därmed nästa gång att omfatta 2021 års verksamhet.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:  
Biträdande kommundirektör, Mikael  
Borin  
Hållbarhetschef, Linda Malmén